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Informace o zadavateli: 
Zadavatel: 

 
 
 
Jihomoravský kraj 

Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 

 
Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace II 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Zkvalitnění infrastruktury pro zlepšení podmínek ve výchově a 
vzdělávání žáků se zdravotním znevýhodněním a jejich 
přechodu k samostatnému způsobu života 

Předmětem veřejné zakázky je přístavba mateřské školy a základní školy Kyjov, Za Humny  
provozovatele Mateřská škola, základní škola, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková 
organizace. 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 
29.04.2025 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
V souvislosti s vypořádáním žádosti dodavatele dochází také k doplnění zadávací dokumentace dle 
§ 99 ZZVZ. Současně zadavatel upřesňuje obsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s  výkazem 
výměr, čímž mění zadávací dokumentaci dle § 99 ZZVZ. 
 
Dotaz č. II/1: 
Dovolujeme si zaslat žádost o vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace: 
 
Ve výkresu Půdorys 1.NP-PBŘ jsou uvedeny 2 ks požárních dveří (místnost číslo 1.41 a chodba-ve 
stávající budově vedoucí do místnosti číslo 1.42). Tyto výplně otvorů se ve výpisu ani ve výkazu 
nenacházení.  
Ve výkresu Půdorys 1.NP 02 jsou vyznačeny dveře v místnosti 1.41 jako P/8 tedy plastové a ty dveře 
vedoucí do 1.42 jsou dveře označeny jako T/10, tato položka ve výpis není vůbec. Ve výpisu truhlářských 
výrobků se nachází položka T/9 dvakrát, avšak druhou T/9 jsme naopak ve výkresu nenašli. Ve výkresu 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

Váš  dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 66572/2025 
Sp. zn.: S - JMK 42896/2025 OINV 
Vyřizuje: Bc. Horynová 
Telefon: 541 651 237 
Počet s tran: 4 
Počet příloh: 1 
Datum: viz podpis 



 

2 

 

Půdorys 2.NP Střecha jsou dveře s označením P/9, tyto však chybí ve výkazu i ve výpisu. Přitom v řezu 
je vidět, že se jedná o nový vybouraný otvor. 
 
Z technické zprávy PBŘ: 
„Technické požadavky na změnu staveb skupiny I.ČSN 730834  
a) požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních konstrukcích, které 
zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části, nebo jsou v konstrukcích ohraničujících únikové cesty nebo 
oddělující prostory dotčené změnou stavby  od prostorů neměněných, není snížena pod původní 
hodnotu; nevyžaduje se však požární odolnost vyšší než 45 minut .  
III. SPB  
- dveře do přistavované části EI 30 DP3 – C + koordinátor zavírání  
- dveře školník EI 30 DP3 – C + koordinátor zavírání“  
 
Odpověď č. II/1: 
Upřesnění pro výplně otvorů v 1.NP platí PD PBŘ,  

a) ve výkresu ASŘ č.v. 02 chybně uvedený prvek P/8 z m.č. 1.14 do m.č. 1.41. Nově se jedná o T/9 
nový popis výrobku (vnitřní dřevěné dveře plné dvoukřídlové otevírané osazené do ocelové 
zárubně EI30DP3-C rozměr 1600x1970 mm), 

b) výplň otvoru T/10 bude nově doplněn do PD Výpis výrobků s popisem (vnitřní dřevěné dveře 
plné dvoukřídlové otevírané osazené do ocelové zárubně EI30DP3-C rozměr 1250x1970 mm 
včetně nadsvětlíku),  
Zadavatel doplňuje opravenou PD Výpis truhlářských prvků, popis výrobku T/9 a T/10 v příloze. 

c) 2.NP PD ASŘ v.č.03 výplň otvoru P/9 je chybně uvedené, jedná se o P/8 viz PD Výpis výrobků 
plastových s uvedeným popisem. 

 
Dle výše uvedeného upřesnění a) a b) dochází v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr Díl 7661 Vnitřní výplně otvorů k opravě popisů položek č. 222 a 223, množství 
zůstává beze změn. 
 

Díl 7661 Vnitřní výplně otvorů     

222 611601205R Dveře protipožární EI30DP3-C plné 2kř. 160x197cm 
CPL  

kus 1,00000 

 T/9 : 1   1,00000 

223 611601206R Dveře protipožární EI30DP3-C plné 2kř. 125x197cm 
CPL včetně nadsvětlíku kus 1,00000 

 T/10 : 1   1,00000 

 
Dotaz č. II/2: 
Výpis plastových prvků nekoresponduje s výkresem Půdorys 1.NP 02. Ve výkresu jsou uvedeny 
v místnosti 1.17 plastové výplně s označením P/5 a P/6. To by znamenalo, že na jedné straně bude 
posuvný systém a na protější druhé straně budou 2x dveře se světlíkem a pevnou částí P/6?  
A dále v místnosti 1.02 jsou proti sobě dveře s označením P/7 – 2 kusy a ve výpisu i ve výkazu je pouze 
1 ks. 
 
Odpověď č. II/2: 

a) Upřesnění výplně otvorů v 1.NP m.č.1.17, postupujeme dle PD. 
b) Upřesnění výplně otvorů v 1.NP m.č.1.02, chybně uvedeno ve výkazu výměr 1 ks, bude 

rozšířeno o 1 ks, celkový počet P/7 bude 2 ks (1 ks L + 1 ks P). 
 

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s  výkazem výměr Díl 7662 Vnější výplně otvorů 
dochází k opravě položky č. 229 Montáž vstupních dveří s vypěněním na celkové množství 55,4 m 
a dále p. č. 236 P/7 - Plastové dveře, 1700 x 2150 mm, viz. Výpis výrobků na celkové množství 2 ks. 
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Díl 7662 Vnější výplně otvorů     
229 766711021R00 Montáž vstupních dveří s vypěněním m 55,40000 
 P/2 : 2*(3,5+3,0)*1  13,00000 
 P/6 : 2*(1,75+3,0)*2  19,00000 
 P/7 : 2*(1,7+2,15)*2   15,40000 

  P/8 : 2*(1,7+2,3)*1   8,00000 

236 64007R P/7 - Plastové dveře, 1700 x 2150 mm, viz.: 
Výpis výrobků kus 2,00000 

 
Dotaz č. II/3: 
V rozpočtu se v části Elektroinstalace nachází položka číslo 150 a 151 s odvoláváním na příslušenství 
MaR. Žádáme o konkrétní popis tohoto příslušenství MaR.  
 
Odpověď č. II/3: 
Provozovatel v současné době ve stávajících prostorách postrádá MaR, vzhledem k velikosti a rozsahu 
přístavby nepožaduje samostatné řešení MaR. 
PD TZ Elektroinstalace uvádí v odst. h) Technické řešení napájení VZT, chlazení, topení, ZTI, cituji “před 
realizací bude zpracován projekt MaR, případně bude použita autonomní MaR, která bude součástí 
dodávky kotle“, v našem případě budeme postupovat autonomní MaR, která bude součástí kotle, 
zařízení VZT bude samostatně na světelné vypínače a čidlo.  
Výše uvedené položky č. 150 a 151 ze soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s  výkazem 
Elektroinstalace budou oceněny 0,00 Kč. 
 
Dotaz č. II/4: 
Další objasnění žádáme ve věci výpisu zámečnických výrobků, který nekoresponduje s  výkazem 
výměrem a  
Označení ve výkresu a ve výpisu Z/5 je madlo. Ve výkazu je Z/5 ocelové zábradlí (6550*900) 1ks. Tento 
prvek je ale ve výpisu i v projektu značen jako Z/7 v počtu 2 ks. Chybí tedy ve výkazu (na rozdíl od 
projektu) madlo Z/5, jeden kus zábradlí Z/7 a celý výrobek Z/6.  
 
Odpověď č. II/4: 
Upřesnění rozporu PD ASŘ, PD Výpis zámečnických prvků a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr Díl 767 konstrukce zámečnické: 

a) ocelové zábradlí na venkovním schodišti označené na výkresu jako prvek Z/4 bude v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr rozšířen o prvek schodišťové madlo Z/5, 
který je v PD ASŘ na výkresu 02 vedený jako Z/5, v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr dochází v položce č. 244 k opravě popisu na Z/4 - Ocelové zábradlí, včetně 
madla Z/5 celkové množství kpl., dále v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr už prvek Z/5 nebude samostatně ceněn položkou, 

b) soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude rozšířen o položku s číslem 
244a s popisem Z/6 - Ocelové zábradlí, 16000 x 900 mm, který se skládá ze dvou stran pravé a 
levá, celkové množství položky ocelového zábradlí Z/6 je ve Výpisu zámečnických prvků veden 
jako kpl, 

c) ocelový prvek z v PD ASŘ výkres č.02 a ve Výpisu zámečnických výrobku označený Z/7 bude 
v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nahrazen položkou č. 245 
s novým popisem Z/7 - Ocelové zábradlí, 6550 x 1000 mm v celkovém počtu 1kpl, 

d) ocelový prvek z v PD ASŘ výkres č.02 a ve Výpisu zámečnických výrobku označený Z/8 bude 
v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nahrazen položkou č. 246 
s novým popisem Z/8 - Venkovní únikové schodiště, v celkovém počtu 1kpl. 
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Díl 767 Konstrukce zámečnické      
244 767004R Z/4 - Ocelové zábradlí,  včetně madla Z/5 kpl 1,00000 

 Z/4 zábradlí pravá strana 1850 x 900     
 Z/5 madlo levá strana 1815     

244a 767004R Z/6 - Ocelové zábradlí, 16000 x 900 mm kpl 1,00000 
 rozměr pravá strana: 10050 x 900     
 rozměr levá strana: 5950 x 900     

245 767005R Z/7 - Ocelové zábradlí, 6550 x 1000 mm kpl 2,00000 

246 767006R Z/8 - Venkovní únikové schodiště kpl 1,00000 

 
Dotaz č. II/5: 
Dále postrádáme ve výkazu dodání a montáž konstrukce altánu. Ve výkazu je pouze pol. 190 Zastřešení 
letní třídy – altán. Chybí dřevěná konstrukce a výplň dvou stěn altánu.  
 
Odpověď č. II/5: 
Upřesnění PD ASŘ 2.NP Zastřešení letní třídy-altán, soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr Díl 762 Konstrukce tesařské, popis položky Zastřešení letní třídy – altán, celkové 
množství soubor,  
v půdorysu 2.NP je altán popsán konstrukčně plnohodnotně – ve výkazu výměr je uveden pod jednou 
položkou – na tuto konstrukci lze pohlížet jako na výrobek plnící funkci stavby s  certifikací dodavatele 
(může být dodáno specializovanou firmou, která se zabývá takovými výrobky). Je na zvážení 
dodavatele, zda dodá výrobek s potřebnou certifikací nebo zda altán bude vznikat stavební činností 
v rámci stavby). 
 
Dodavatelé jsou povinni tuto změnu zadávací dokumentace zapracovat do soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, který bude předložen v nabídce. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
 
Příloha: Opravená PD Výpis truhlářských prvků, popis výrobku T/9 a T/10 
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